Illamque pliam, ut in

§. 22. Volentes quod quoad forum fori ad aliquam confessionem, abjuracionem, renuntiationem, purgationem, penitentiam, aliorumque in dictis literis contentorum executionem, paritionem, & diligentiam non teneantur, tam quoad hæresis, apostasiæ, blasphemiæ, & alia prædicta crimina, quàm in foro conscientiæ, dumtaxat quoad ea, & omnia alia delicta, & excessus pravitate hujusmodi non sapientia, quæcumque, quotcumque, & qualiacumque fuerint, dummodo eorum errata, & excessus alicui per eos eligendo confessori sacramentaliter corde contriti, & ore confessi fuerint, absque aliqua publica penitentia eis injungenda, in omnibus, & per omnia suffragari volumus. Decernentes quod ob confessionem, & contritionem prædictas, quomodolibet omittas, nullo pacto temporaliter, & in foro contentioso, & civili, quominus plenarium præmissorum effectum liberè consequantur, impediri, molestari, seu perturbari possint, ac per eos eligendis confessoribus ipsos, & eorum singulos à præmissis absolvendi plenariam, & generalissimam potestatem, & facultatem concedimus, & impartimur. Necnon eosdem carceratos, vel alias detentos, & exules, etiam à carceribus, exiliis, & bannis quibus occisi ne criminum hæresis, & apostasiæ, ac blasphemiæ hujusmodi detenti, & condemnati existunt, relaxamus, & liberamus, ac relaxari, & liberari mandamus.

Indulgentiam, quæ de rebus, & personis Christianis, ut narrantur, gaudere possunt, declarat.

§. 23. Ac omnibus & singulis aliis privilegiis, exemptionibus, favoribus, gratiis, immunitatibus, libertatibus, & concessionibus in dictis literis veniæ contentis, & quibus alii Christi fideles, eorumque filii, & nepotes, ac ab eis descendentes utuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere poterunt quomodolibet in futurum, uti, potiri, & gaudere liberè, & licitè valeant in omnibus, & per omnia, perinde ac si ipsi, eorumque avi, proavi, parentes, & alii genitores veri Christiani fuissent, & nunquam à fide Catholica deviasent, de specialis dono gratiæ plenissimè dispensamus, eisque pariter indulgemus; omnemque inhabilitatis, & infamiæ maculam, sive notam circa eos præmissorum occasione, tam ex propriis, quam illorum parentum, consanguineorum, & affinium culpis, & sententiis, earumque executionibus, & aliis quomodolibet insurgentes, ab eis penitus, & omnino abolemus. Ac confiscaciones bonorum, si quæ hætenus etiam post dictas literas veniæ in dictis regnis, &

de dominis facte fuerint, quorum tamen possessio pro Fisco ante datam literarum venie sub plumbo per eundem Clementem predecessorem nostrum concessarum apprehensa non fuerit. Necnon processus contra illos, & illorum singulos formatos, sententiasque lras, necnon informationes, & alia quacumque acta, & gesta, ordinaria, & extraordinaria, in iudicio, & extra, contra eos hactenus similiter etiam post dictas literas facta, quorum omnium tenores, status, & merita, etiam presentibus haberi volumus pro latissime expressis, cassamus, irritamus, dellemus, & annullamus, ac cassata, irrita, deleta, & annullata fore decernimus, ipsaque bona sic confiscata eis a quibus ablata fuerint, & eis mortuis eorum heredibus, & successoribus, si eidem fisco, ut premititur, incorporata non sint, plenissime remittimus, donamus, & restituimus, eosque, & illa in pristinum, & eum in quo ante premissa, & tempore quo baptizati fuerant, erant, statum restituimus, reponimus, & plenarie reintegramus.

§. 24. Et insuper auctoritate, & tenore supradictis statuimus, & ordinamus, volumus, & mandamus, quod predicti liberi, & plenarie absoluti, tuti, & securi remaneant, & de heresim, & apostasiam, ac blasphemiam sapientibus, ac aliis criminibus, & excessibus supradictis per ipsos usque ad diem datæ presentium quomodolibet perpetratis nullatenus inquiri, accusari, vel molestari possint, ac quod premissorum occasione ipsis, vel illorum filiis, & descendibus in nullo preiudicari, vel preiudicium afferri, nec reconciliati censeant, etiam ex eo quod dictorum delictorum, seu aliquorum ex eis veniam petierint, vel ab eis absoluti fuerint, nec etiam forsitan in aliquem predictorum errorum in posterum reinciderint, vel alias quomodolibet deprehensi extiterint, relapsi videantur, neque aliquod ex preteritis indicium, etiam minimum contra eos oriri, allegari, vel deduci posse, in iudicio vel extra, indulgentia, remissio, & alia in damnum, injuriam, vel aliud incommodum illorum retorqueri nequeant.

§. 25. Districtius inhibentes omnibus, & singulis etiam iudicibus Ecclesiasticis, vel secularibus, ac Prelatis, Inquisitoribus, Ordinariis, seu Delegatis, quacumque auctoritate, potestate, & dignitate, etiam Pontificali, Archiepiscopali, Primatiali, & Patriarchali, ac statu, gradu, conditione, & preminencia, etiam Cardinalatus honore fulgentibus, & tali qualitate de qua expressa mentio fieri deberet pollutibus, etiam a nobis seu Sede predicta, etiam ad instantiam eiusdem Regis deputatis, & pro tempore deputandis sub excommunicationis, suspensionis, & interdicti sententis, & beneficiorum, ac officiorum per eos obtentorum privationis penis, eo ipso, nisi paruerint incurrendis, ne aliquos de heresi, apostasia, aut blasphemia, & aliis premissis culpabiles, aut suspectos, qui gratis predictis juxta presentium tenorem gaudere debent, si quod sub aliqua custodia, vel carceribus teneant, aut in exilia miserint, amplius detineant, aut contra eos ad ulteriora procedant, imo captos relaxent, & exules ad patriam redire permittant, & in eorum statu in quo fuerint, & ante accusationes, condemnationes, carcerationes, exilia, & bannimenta huiusmodi existebant, reponant: accusatoribus vero denunciatoribus, testibus, Inquisitoribus, iudicibus, promotoribus, & aliis quibusvis sub similibus censuris, & penis, ne contra supradictos delictorum heresim, a fide apostasiam, ac blasphemiam sapientium hactenus commissorum occasione se intromittere, nec aliquos ad testificandum, vel accusandum, seu denunciandum inducere, vel alias illos super premissis, vel illorum occasione molestare quoquo modo presumant. Ac decernentes omnes, & singulos in premissis inobedientes, vel contravenientes eadem sententias, censuras, & penas eo ipso incurrere, & beneficia per eos vacare, & a nobis, & quibusvis illorum ordinariis collatoribus impetrari, & conferri posse, ipsaque impetrationes, & collationes, ac alias dispositiones alias legitime factas valere, plenamque roboris firmitatem obtinere, ac easdem presentes literas de subreptionis, vel obreptionis vitio, seu intentionis nostre defectu notari, vel impugnari non posse, nec sub quibusvis revocationibus, modificationibus, limitationibus, & suspensionibus quorumcumque similium, vel dissimilium literarum, ac etiam per nos, & eundem eandem factis, & faciendis, nullatenus comprehensas, sed ab illis semper exceptas esse, & quoties revocata vel irritata fuerint, toties in pristinum, & eum in quo ad presentem existunt statum restitutas, & reintegratas existere. Necnon illarum transumptis manu Notarii publici subscriptis, eandem prorsus, tam in iudicio quam extra illud fidem adhiberi debere, quæ ipsis presentibus adhiberetur si forent exhibitæ, vel ostensæ. Sicque in premissis omnibus per prefatos, & quoscumque alios Inquisitores, & Iudices, etiam S.R.E. Cardinales in quacumque instantia sive iudicio coram eis, etiam nunc, & in futurum pendente, iudicari, sententari, & definiti debere, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, sententiandi, & definiendi facultate, & irritum & inane quicquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.